beati Platonis reliquiæ acceptæ a Christianis, depositæ fuerunt in eodem loco, qui dicitur Campus. Consummatus autem fuit sanctus et gloriosus martyr, Plato beatissimus, mensis Novembris decimo octavo, regnante Domino nostro Jesu Christo : cui gloria et potentia in sæcula sæculorum. Amen.

ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΑ

ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΕΠΙΤΑ ΠΑΙΔΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΕΦΕΣΩ

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΛΥΤΩΝ.

COMMENTARII SEPTEM ADOLESCENTIUM QUI EPHESI DORMIERUNT.

(Latine ap. Surium ad Julii 27; Græce ex cod. ms. Paris, n. 1483, sec. xi.)

I. Tenente Decio Romani imperii principatum, accidit, ut ipse ex Cartagenna civitate in Ephesum, multo furore percitus, descenderet. Tunc omnis finitima regio in eam urbem convenit, ut vanis et falsis diis immolare. Eorum vero, qui Christi fidem sequebantur, Ecclesiae dispersæ sunt. Christiani enim tam sacerdotes, quam laici, metuebant tyranni aspectum. Qui cum ingressus esset Ephesum, animo elato in media urbe cœpit idola erigere : cuinque illis totus esset addictus, præcepit urbis optimatibus, ut vanis illis diis secum una victimas offerrent. Itaque victimarum sanguine loca illa replebantur, et omnes turbæ undique ad idolorum, quæ erant Ephesi, celebritatem confluabant. Fama enim per fines illius regionis divulgabatur, quod scilicet victimarum nidor ex urbe media in altum propositaret.

II. Cum igitur diem festum suorum deorum De cius ageret, atque ipsius jussu universa multitudo ob eam celebritatem ad templa idolorum quæ erant Ephesi, ex omnibus locis impigne confluaret, ac diis libaret, cumque tota illa urbs sacrificia redoleret, fideles homines tristes erant, iidem et ab idolorum cultoribus opprimebantur. Itaque partim persecutum ora fugiebant, ne comprehendi possent : partim sese occultabant. Tribus autem diebus postea imperator edictum præposuit, ut Christiani omnes caperentur : quo tempore gentiles ac Judæi urgebant milites. Passim igitur Christiani homines trahebantur ad turbas, quæ in unum locum convenerant ut una cum imperatore idolis sacrificarent. Tunc nonnulli tormenta formidantes, excidebant a fide, et coram turba illa miseri ad idolorum sacrificia decidebant. At qui ex animo Christi fidem sequebantur, cum audirent aliquos lapsos suis illorum casum magnopere dolentes, miserorum hominum animas lugebant, qui propter metum ad idolorum sacrificia delapsi fuerant. Quicunque vero ex eorum

A'. Έγένετο, βασιλεύοντος Δεκίου τῆς τῶν Τρωματιών ἀρχῆς, κατελθεῖν αὐτὸν ἐν πρώτοις ἀπὸ Καρθαγένης τῆς πόλεως ἐν Ἐφέσῳ ἐν πολλῷ θυμῷ. Συνήγθη δὲ πᾶσα ἡ περίχωρος τοῦ τόπου ἐκείνου εἰς τὰς θυσίας τῶν ματαίων θεῶν. Λί δὲ ἐκκλητοῖς τῶν πιστῶν διετκριπτότεσσιν, καὶ οἱ Ἱερεῖς καὶ οἱ Χριστιανοὶ καὶ πᾶς ὁ φιλόχριστος λαὸς ἐφοδίηθησιν σφόδρα ἀπὸ προσώπου τοῦ τυράννου. Ότις οὖν εἰσῆλθεν Δίκιος ὁ βασιλεὺς εἰς Ἐφέσον, ὑψώθη ἡ καρδία αὐτοῦ, καὶ ἥρξατο οἰκοδομεῖν ναὸν τοῖς εἰδώλοις ἐν μέσῃ τῇ πόλει· καὶ ὅτε ἐξεχύθη ἐν τῷ ἑλληνισμῷ τότε παρῆγειτε τοῖς πρώτοις τῆς πόλεως θύεσιν μετ' αὐτοῦ τοῖς ματαίοις θεοῖς· καὶ οὕτως ἐμόλυνε τὰ σώματα αὐτῶν ἐν τῷ αἷματι τῶν θυσιῶν, καὶ πάντα τὰ πιάθη συνήγοντο ἀπὸ ἐκάστου τόπου εἰς τοὺς ναοὺς τῶν εἰδώλων τότε δύτων ἐν Ἐφέσῳ· καὶ ὁ καπνὸς τῶν κακῶν περιέσπασε τοὺς πολιούς, καὶ τὰ σκότος καὶ τὴν κνίσα τῶν θυσιῶν αὐτῶν ὡν ἔθυον τοῖς ματαίοις εἰδώλοις ἀνέβαινεν ἐκ μέσης τῆς πόλεως.